
DETERMINAZIONE N. 6 DEL 14/01/2025 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DELLA COMUNITÀ DI 
PRONTA ACCOGLIENZA PER ADULTI "CASA DELLE GENTI" DI JESI - PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA E), DEL D. LGS 36/2023 
MEDIANTE RDO SU MEPA - PERIODO 01.02.2025 - 31.01.2026 - CIG: B4F0DB2E4E - 
AMMISSIONE OPERATORI, NOMINA COMMISSIONE DI GARA E CONVOCAZIONE
 

I L  D I R E T T O R E
PREMESSO CHE:

- con Determinazione del Direttore n. 484 del 20/12/2024 è stata indetta la procedura 
negoziata tramite RDO su MEPA per l’affidamento in appalto della gestione della 
comunità di pronta accoglienza per adulti “Casa delle Genti” di Jesi per il periodo 
01.02.2025 – 31.01.2026, con contestuale approvazione dei documenti di gara;

- gli atti della procedura sono stati pubblicati sul sito della Stazione Appaltante alla 
sezione “Appalti, bandi e avvisi”, nella sezione “Amministrazione trasparente” nonché 
caricati sulla piattaforma MEPA www.acquistinretepa.it in data 23/12/2024 (RDO n. 
4963849);

DATO ATTO CHE:

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 
17:00 del giorno 04.01.2025;

- entro il suddetto termine previsto ha presentato istanza di partecipazione alla 
procedura n. 1 operatore economico, ossia la Fondazione Centro Servizi Caritas 
Jesina “Padre Oscar” ETS (codice fiscale 92025390425 e P.IVA 02791470426);

RICHIAMATO il verbale in data 07.01.2025, conservato agli atti d’ufficio, con il quale il RUP, 
preso atto che entro il termine di scadenza previsto presentava istanza di partecipazione n. 
1 operatore: 

 procedeva all’apertura della busta amministrativa dell’unico concorrente 
partecipante;

 all’esito della verifica della completezza e regolarità della documentazione 
amministrativa, decideva di attivare la procedura di soccorso istruttorio per le 
motivazioni riportate nel verbale che qui si richiama, con termine per la risposta sino 
al 13.01.2025;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

http://www.acquistinretepa.it


RICHIAMATO il verbale in data 14.01.2025 con il quale il RUP, previa verifica dell’avvenuto 
positivo e tempestivo riscontro, da parte del concorrente, alla richiesta di soccorso istruttorio 
con PEC in data 08.01.2025 n. PROT. 209/2025 e PEC in data 10.01.2025 n. PROT. 
344/2025, all’esito dell’esame del contenuto delle comunicazioni inviate, ritenendo esaustivi 
i chiarimenti / integrazioni fornite, ne proponeva l’ammissione alla successiva fase della 
procedura;

PRESO ATTO quindi che, all’esito della valutazione dei requisiti e della relativa 
documentazione pervenuta, risulta ammissibile l’unico operatore economico che ha 
presentato offerta;

RITENUTO a questo punto necessario nominare i componenti della Commissione di gara e 
dare avvio alla successiva fase di apertura della busta tecnica e della busta economica;

RICHIAMATI:

- l’art. 19 del Disciplinare di gara relativo alla Commissione giudicatrice;

- l’art. 20 del Disciplinare di gara relativo allo “Svolgimento delle operazioni di gara”;

- l’art. 21 del Disciplinare di gara inerente la verifica della documentazione amministrativa;

CONSTATATO che tra le innovazioni introdotte dal nuovo codice dei contratti pubblici vi è 
quella di cui all’art. 93 comma 3), il quale prevede che, per gli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture aggiudicate con l’utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
«..La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 
amministrazioni beneficiarie dell'intervento, in possesso del necessario inquadramento 
giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commissione giudicatrice può far 
parte il RUP. In mancanza di adeguate professionalità in organico, la stazione appaltante 
può scegliere il Presidente e i singoli componenti della commissione anche tra funzionari di 
altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni. Le 
nomine di cui al presente comma sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza 
e rotazione»;

RITENUTO pertanto di nominare la commissione di gara così composta da:

 Dott.ssa Maria Pina Masella – Responsabile della UOC Inclusione sociale – 
Presidente;

 Dott.ssa Cristiana Pesaresi – Funzionario amministrativo presso UOC Inclusione 
sociale dell’ASP AMBITO 9 – Componente;

 Dott.ssa Veronica Moretti – Funzionario con qualifica di assistente sociale presso 
UOC Inclusione sociale dell’ASP AMBITO 9 - Componente;

DATO ATTO inoltre che i componenti della Commissione di gara non dovranno versare in 
alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione e che a tal fine agli stessi al momento 
dell’accettazione dell’incarico dovranno rendere apposita dichiarazione ai sensi dell’art 47 
del D.P.R. n 445/2000 di inesistenza delle predette cause di incompatibilità e di astensione 
da allegare al verbale;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



RITENUTO di convocare la Commissione per l’apertura della busta tecnica e, a seguire, 
della busta economica per il giorno di mercoledì 15 gennaio 2025 alle ore 09:30;

VISTI:
- Il D.LGS n. 36/2023 (Nuovo codice dei contratti pubblici); 

- Il D.LGS n. 33/2013 sugli obblighi di trasparenza e pubblicità a cui si devono 
conformare le pubbliche amministrazioni; 

- Lo Statuto dell’ASP AMBITO 9;  

- Il Regolamento di organizzazione e contabilità dell’ASP AMBITO 9 approvato con 
delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021; 

- il D.LGS 30.06.2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 12.12.2024 avente ad oggetto 
"Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2025, del Bilancio Pluriennale di 
previsione 2025-2027 e del Piano Programmatico Pluriennale 2025-2027";

DATO ATTO del parere allegato;

D E T E R M I N A

1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende qui richiamata;

2. di prendere atto ed approvare le operazioni di gara svolte dal RUP in data 07/01/2025 
e 14/01/2025 relative all’appalto in oggetto come da verbali richiamati;

3. di dichiarare ammesso alla successiva fase di gara l’unico operatore economico che 
ha presentato l’offerta ossia la Fondazione Centro Servizi Caritas Jesina “Padre 
Oscar” ETS (codice fiscale 92025390425 e P.IVA 02791470426);

4. di nominare la commissione di gara così composta da:

 Dott.ssa Maria Pina Masella – Responsabile della UOC Inclusione sociale – 
Presidente;

 Dott.ssa Cristiana Pesaresi – Funzionario amministrativo presso UOC Inclusione 
sociale dell’ASP AMBITO 9 – Componente;

 Dott.ssa Veronica Moretti – Funzionario con qualifica di assistente sociale presso 
UOC Inclusione sociale dell’ASP AMBITO 9 - Componente;

5. di nominare quale segretario verbalizzante la Dott.ssa Lisa Nicolini, Funzionario 
amministrativo contabile presso l’U.O. Amministrazione – Ufficio Bandi e Gare di 
codesta ASP;

6. di acquisire da parte dei Commissari nominati le dichiarazioni circa l’inesistenza di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



cause di incompatibilità;

7. di convocare la Commissione di gara per l’apertura della busta tecnica ed a seguire 
della busta economica per il giorno 15.01.2025 alle ore 09:30;

8. Di procedere con la pubblicazione del presente provvedimento unitamente ai C.V. 
dei commissari sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 28 del Codice e di darne comunicazione al partecipante 
ai sensi dell’art. 90 del medesimo.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. 
INCLUSIONE SOCIALE   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 13 e oggetto:
 AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DELLA COMUNITÀ DI PRONTA 
ACCOGLIENZA PER ADULTI "CASA DELLE GENTI" DI JESI - PROCEDURA NEGOZIATA 
AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA E), DEL D. LGS 36/2023 MEDIANTE RDO 
SU MEPA - PERIODO 01.02.2025 - 31.01.2026 - CIG: B4F0DB2E4E - AMMISSIONE 
OPERATORI, NOMINA COMMISSIONE DI GARA E CONVOCAZIONE

Data 14/01/2025  

Responsabile U.O. INCLUSIONE SOCIALE  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


